священника у своєму рідному селі Павлівське. Він мав чотирьох синів і сімох доньок, вихованню яких

приділяв багато уваги. Троє синів, серед яких був і батько Миколи Миколайовича – Микола

Михайлович отримали духовну освіту, четвертий обрав військову кар’єру.

Микола Михайлович Боголюбов народився 8(20) травня 1872 р. в с. Павловське Ардатівського

повіту Нижегородської губернії в родині сільського священника Михайла Андрійовича Боголюбова.

Закінчив Московську духовну академію в 1896 році, продовжив навчання в Берлінському університеті,

де вивчав,зокрема, східнознавство. Отримав ступінь магістра богослів’я у 1900 році.